

# MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI



## Departament Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: 22 623 - 18 - 43; fax.: 22 623 - 21 - 05  
e-mail: sekretariat.zw@minrol.gov.pl



Warszawa, dnia 29 kwietnia 2020

Znak sprawy: ŻW.zlf.0210.1.2020ZW.zlf.0210.1.2020.8.mp

**Pan**  
**Jacek Łukaszewicz**  
**Prezes Krajowej Rady**  
**Lekarsko-Weterynaryjnej**  
**Al. Przyjaciół 1 362 2**  
**00-565 Warszawa**

*Szanowny Panie Prezesie,*

W odpowiedzi na pismo nr. Ref. KILW/03211/02/20 z dnia 23 kwietnia 2020 r., zawierające uwagi do projektu *rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru dokumentu handlowego stosowanego przy przewozie, wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych*, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, co następuje.

W odniesieniu do uwagi pierwszej – w załączniku 1 do projektowanego rozporządzenia wprowadzono uzupełnienie, w rubryce IDENTYFIKACJA I OPIS MATERIAŁU\*, poprzez dodanie w pierwszym akapicie zapisu: produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego „wyłącznie do usunięcia”.

W zakresie kwestii podniesionej w akapicie drugim - nie jest zasadnym wskazywanie w dokumentach handlowych dla materiałów kat. 1 i 2 rodzaju tych materiałów, poprzez wpisywanie litery z art. 8 lub 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300, z 14.11.2009, str. 1, z późn. zm.). Wymóg taki jest obowiązkowy wyłącznie w stosunku do materiałów kat. 3, które mogą być wykorzystane do żywienia zwierząt.

Do wzorów dokumentów handlowych, określonych w załącznikach nr 1 i 2 do projektowanego rozporządzenia, wprowadzono zmianę polegającą na wyjustowaniu do lewej strony zapisu „**Rodzaj materiału:**”. Powiększono też, w obu ww. załącznikach wielkość rubryki. Dzięki ww. modyfikacji osoba wypełniająca dokument handlowy nie będzie miała trudności z wpisywaniem, innych niż zwłoki zwierząt, rodzajów przewożonych materiałów kat. 1 lub 2. Poprzez powiększenie rozmiaru tej rubryki, zwiększono czytelność przedmiotowego wpisu.

Natomiast zapis dotyczący „zwłok zwierząt i ich części” nie jest powiązany z rodzajem surowca i powinien pozostać niezmienny.

W odniesieniu do uwagi zawartej w akapicie 3 dokonano zmiany we wzorach dokumentów handlowych, określonych w załącznikach nr 1, 2 i 3 do projektowanego rozporządzenia, polegającej na usunięciu zapisu „Waga całkowita w kg” i nadaniu temu zapisowi brzmienia: „Ilość materiału”. Modyfikacja ta ma na celu ułatwienie wypisywania dokumentu handlowego przy przewozie materiałów/surowców innych niż wagowe – w odniesieniu do surowców płynnych, takich jak: krew, serwatka, tłuszcze.

W nawiązaniu do uwagi czwartej, dotyczącej rozważenia rozpoczęcia prac legislacyjnych mających na celu umożliwienie stosowania elektronicznej wersji dokumentu handlowego przy przewozie produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego lub produktów pochodnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uprzejmie informuję, że propozycja ta będzie przedmiotem oceny i ustaleń w późniejszym okresie.

W odniesieniu do ostatniej uwagi jest faktem, że niektóre podmioty nie posiadają nadanego Weterynaryjnego Numeru Identyfikacyjnego. W związku z powyższym w ww. trzech załącznikach do projektowanego rozporządzenia w zakresie danych dotyczących „**PODMIOTU ZBYWAJĄCEGO**” dodano do zapisu „Weterynaryjny numer identyfikacyjny” symbol „\*” odnoszący się do przypisu o następującym brzmieniu „\* w przypadku braku WNI należy wpisać inny numer identyfikacyjny, np. numer producenta, numer siedziby stada”. Wprowadzenie przedmiotowej zmiany umożliwi jednoznaczną identyfikację danego przedsiębiorstwa/podmiotu.

*Z poważaniem,*

Magdalena Zasepa

Dyrektor

Departamentu Bezpieczeństwa Hodowli i Produkcji Zwierzęcej

/podpisano elektronicznie/